
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -05/11/2014
                                                               HORA -  10:47:34
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   TRATAMENTO: PREFERENCIA CONTRATACAO ME/EPP
   COMPRA    : 16251         REGISTRO DE PRECO
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 007906.2400.14-7          VIGENCIA DA ATA : ANUAL
                                              PREVISAO DE CONSUMO : MENSAL
 
       QUANTIDADES MENSAIS ESTIMADAS PARA O PERIODO DE VIGENCIA DA ATA,
   PODENDO SOFRER VARIACOES NA MEDIDA DAS NECESSIDADES DOS ORGAOS SOLICITANTES.
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 18/11/2014  HORA : 09:00
   ABERTURA : 18/11/2014     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0798/14
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 120 PAPEL/PAPELAO/CARTAO/CARTOLINA
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   120.633.0403
 
        PAPEL APERGAMINHADO PARA USO EM IMPRESSORA A LASER,  TAMANHO
        A3, FORMATO 297 X 420 mm, 75 g/m2, TIPO XEROX MODELO 3R70342
        OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR, ACONDI-
        CIONADO EM CAIXA COM 2.500 FOLHAS.
 
        QTD MES: 173         UNI: cx
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,66
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, PESCA E COOPERATIVISMO
        SEC DES RURAL PESCA COOP
        AV. PRAIA DE BELAS, 1768 - 3. ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 30
        SECRETARIA DA JUSTICA E DOS DIREITOS HUMANOS
        DIVISAO DE APOIO/SERVICOS
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501/TERREO CAFF - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL- 8 CRB
        AV SANTOS FERREIRA, 965 - CANOAS
        QTD: 1
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO SERRA 3BPAT
        RUA DR TEOTONIO VILELA, 262, COHAB II - BENTO GONCALVES
        QTD: 3
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO CENT 5RPMON
        BR 287 N° 351 - SANTIAGO
        QTD: 10



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  007906.2400.14-7
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO CENT 1RPMON
        RUA PINTO BANDEIRA, 350 - B. N.S. DORES - SANTA MARIA
        QTD: 40
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM-COLEGIO TIRADENTES POA
        AV CEL APARICIO BORGES, 2001 - PORTO ALEGRE
        QTD: 3
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM-COL TIRADENTES P.FUNDO
        RUA BENTO DE MENEZES, 583 - PASSO FUNDO
        QTD: 2
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM-COL TIRADENTES S. GABR
        AV DAS ACACIAS, 121 - SAO GABRIEL
        QTD: 4
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        ALMOXARIFADO
        RUA MARECHAL ANDREA, 351 - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        DEPARTAMENTO AUTONOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM
        DAER - DEPÓSITO
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1555 - FUNDOS - PORTO ALEGRE
        QTD: 5
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO ALTO JACUI
        RUA SARGENTO OSVALDINO SANTOS, 100 - CRUZ ALTA
        QTD: 12
        FUNDACAO ESTADUAL DE PROTECAO AMBIENTAL HENRIQUE LUIS ROESSL
        FEPAM - SEDE
        RUA CARLOS CHAGAS 55 - 4. ANDAR S/401 - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-1.CRB
        AV AURELIANO FIGUEIREDO PINTO, 345 - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        SECRETARIA DE POLITICAS PARA AS MULHERES
        ALMOXARIFADO SPM
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 9. ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 20
        SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
        SEC.TRAB.CID.ASSIS.SOCIAL
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 8 ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 2
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        HOSP. PSIQ. SAO PEDRO
        AV. BENTO GONCALVES, 2466-PARTENON - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0002 --
 
   120.633.0578
 
        PAPEL APERGAMINHADO, FIBRA LONGITUDINAL, PRIMEIRA QUALIDADE,
        BRANCO, PARA USO EM FOTOCOPIADORA COM TONER EM PO, IMPRESSO-



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       003
 
   NRO EXPEDIENTE :  007906.2400.14-7
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        RAS JATO DE TINTA OU IMPRESSAO OFF-SET, 75 g/m2, FORMATO 216
        X 330 mm, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 5000 FOLHAS.
 
        QTD MES: 947         UNI: cx
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,66
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM-COL TIRADENTES S. GABR
        AV DAS ACACIAS, 121 - SAO GABRIEL
        QTD: 2
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        ALMOXARIFADO
        RUA MARECHAL ANDREA, 351 - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        INSTITUTO GERAL PERICIAS
        AV. VOLUTARIOS DA PATRIA, 1358 - ALMOX - PORTO ALEGRE
        QTD: 400
        FUNDACAO GAUCHA DO TRABALHO E ACAO SOCIAL
        FGTAS - DEPOSITO
        AV. BALTAZAR DE OLIVEIRA GARCIA, 2132 - PORTO ALEGRE
        QTD: 5
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIGADA MILITAR 1°BPM
        RUA 17 DE JUNHO, 387 - MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E AGRONEGOCIO
        ALMOXARIFADO
        RUA GONCALVES DIAS, 661 - PORTO ALEGRE
        QTD: 500
        SECRETARIA DE POLITICAS PARA AS MULHERES
        ALMOXARIFADO SPM
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 9. ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        HOSP. PSIQ. SAO PEDRO
        AV. BENTO GONCALVES, 2466-PARTENON - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0003 --
 
   120.633.0705
 
        PAPEL RECICLADO MULTIUSO, CLARO,  PARA USO EM FOTOCOPIADORA,
        INKJET, LASER, PLAIN-FAX OU OFF-SET,  GRAMATURA  ENTRE  72 E
        75 g/m2, FORMATO 210 X 297 mm(A4), 100% RECICLADO, ACONDICI-
        ONADO EM CAIXA COM 10 PACOTES DE 500 FOLHAS.
 
        QTD MES: 512         UNI: cx
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,66
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA JUSTICA E DOS DIREITOS HUMANOS
        DIVISAO DE APOIO/SERVICOS



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       004
 
   NRO EXPEDIENTE :  007906.2400.14-7
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501/TERREO CAFF - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO MISSOES
        RS 344, KM 97, OLIVEIRA - SANTO ANGELO
        QTD: 40
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO SERRA 3BPAT
        RUA DR TEOTONIO VILELA, 262, COHAB II - BENTO GONCALVES
        QTD: 1
        SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
        ALMOXARIFADO
        AV BORGES DE MEDEIROS 261 - SALA 101 - PORTO ALEGRE
        QTD: 2
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM-COL TIRADENTES P.FUNDO
        RUA BENTO DE MENEZES, 583 - PASSO FUNDO
        QTD: 2
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM-COL TIRADENTES STO ANG
        RUA ANTUNES RIBAS, 2937 - SANTO ANGELO
        QTD: 5
        DEPARTAMENTO AUTONOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM
        DAER
        AV. APARICIO BORGES, 2263 - PORTO ALEGRE
        QTD: 4
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM-COL TIRADENTES S. GABR
        AV DAS ACACIAS, 121 - SAO GABRIEL
        QTD: 2
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-6 CRB
        RUA TENENTE CORONEL BRITO, N 03, CENTRO - SANTA CRUZ DO SUL
        QTD: 2
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        ALMOXARIFADO
        RUA MARECHAL ANDREA, 351 - PORTO ALEGRE
        QTD: 25
        DEPARTAMENTO AUTONOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM
        DAER - DEPÓSITO
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1555 - FUNDOS - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        FUNDACAO DE ESPORTE E LAZER DO RIO GRANDE DO SUL
        FUNDERGS
        RUA GONCALVES DIAS, 628 - B. MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM-COLEG TIRADENTES PELOT
        AV DUQUE DE CAXIAS, 546 - PELOTAS
        QTD: 10
        FUNDACAO DE ARTIC. E DESENV. DE POLITICAS PUBLICAS PARA PPD
        FADERS
        RUA DUQUE DE CAXIAS, 418 - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-4.CRB



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       005
 
   NRO EXPEDIENTE :  007906.2400.14-7
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        CEL. NIEDE RAUER, 890 - CENTRO - SANTA MARIA
        QTD: 5
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL
        FEBEM: NUCLEO ALMOXARIF.
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 - MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 40
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        POL. CIVIL (ALMOXARIFADO)
        AV. AZENHA, 1180 - PORTO ALEGRE
        QTD: 200
        FUNDACAO ESTADUAL DE PROTECAO AMBIENTAL HENRIQUE LUIS ROESSL
        FEPAM - SEDE
        RUA CARLOS CHAGAS 55 - 4. ANDAR S/401 - PORTO ALEGRE
        QTD: 8
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-1.CRB
        AV AURELIANO FIGUEIREDO PINTO, 345 - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIGADA MILITAR - 9° BPM
        AV. PRAIA DE BELAS, 800 - PORTO ALEGRE
        QTD: 100
        SECRETARIA DE POLITICAS PARA AS MULHERES
        ALMOXARIFADO SPM
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 9. ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 20
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        HOSP. PSIQ. SAO PEDRO
        AV. BENTO GONCALVES, 2466-PARTENON - PORTO ALEGRE
        QTD: 5
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO DE CONFORMIDADE COM
         AS ESPECIFICACOES E OBSERVACOES EXIGIDAS NO EDITAL (EXCETO PARA
         LICITACOES REALIZADAS POR MEIO ELETRONICO).
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
         EM CASO DE DUVIDA, O PREGOEIRO ANTES DA ADJUDICACAO OU O ORGAO
         REQUISITANTE ANTES DA ASSINATURA CONTRATUAL, PODERA SOLICITAR UMA
         AMOSTRA AO LICITANTE VENCEDOR A SER ENTREGUE E INSTALADA EM LOCAL
         INDICADO PELOS MESMOS, SEM QUALQUER CUSTO.
OBS:66   PARA PAPEIS/PAPELAO/CARTAO/CARTOLINA:
         O LICITANTE VENCEDOR DEVERA FORNECER NA ENTREGA DO PRODUTO:
         - RELATORIO DE ANALISE EMITIDO PELA CIENTEC OU LABORATORIO  ACREDITADO
         PELO INMETRO. DEVERA ENCAMINHAR AO MESMO UMA AMOSTRA DO PRODUTO EM SUA
         EMBALAGEM FINAL, INFORMANDO O RESPECTIVO CODIGO DA CELIC E  ESPECIFICA



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       006
 
   NRO EXPEDIENTE :  007906.2400.14-7
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
         CAO CONSTANTE NO EDITAL.
         O RELATORIO DEVERA CONTER NO MINIMO RESULTADO DO ENSAIO DIMENSIONAL  E
         GRAMATURA.
 
 
 
               DATA EMISSAO : 05/11/2014
 
 
 
                               PREGOEIRO


